Ata nº 13/2021 - Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final.

Aos dez dias do mês de junho de dois mil e vinte e um, os vereadores Altenir Rodrigues da

Silva, Orquelita Salgado da Costa e Cleres Maria Cavalheiro Revelante, membros da

Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final, analisaram e emitiram parecer ao

seguinte Projeto: Projeto de Lei do Legislativo nº 8, de 02 de junho de 2021 - Institui o

Maio Laranja, a ser realizado a cada ano, no Município de Salto do Jacuí-RS, no mês de

maio, quando serão efetivadas ações relacionadas ao combate ao abuso e à exploração

sexual de crianças e adolescentes. Após análise, a Comissão decidiu emitir parecer

favorável. Nada mais havendo a se tratar, foram encerrados os trabalhos e vai a presente

Ata lavrada e assinada por quem de direito: